



PRIOPĆENJE ZA MEDIJE br. 152/22

U Luxembourggu 15. rujna 2022.

Svečana sjednica Suda

Djelomična obnova i stupanje na dužnost triju novih članova Općeg suda

Elisabeth Tichy-Fisslberger, Goulielmos (William) Valasidis i Steven Verschuur novi su suci Općeg suda

Odlukama od 21. prosinca 2021., 27. travnja, 29. lipnja i 20. srpnja 2022. predstavnici vlada država članica Europske unije su za razdoblje od 1. rujna 2022. do 31. kolovoza 2028. obnovili mandate 21 suca Općeg suda, među kojima su Lauri Madise, Iko Nömm, Anna Marcoulli, Savvas S. Papasavvas, Tuula Pynnä, Heikki Kanninen, Maria José Costeira, Ricardo Da Silva Passos, Geert De Baere, Sten Frimodt Nielsen, Krisztián Kecsmár, Paul Nihoul, Jesper Svenningsen, Marc Van Der Woude, Ion Gâlea, Marc Jaeger, Dean Spielmann, Mirela Stancu, Ioannis Dimitrakopoulos, Gerhard Hesse i Tihamér Tóth.

Odlukama od 27. travnja, 29. lipnja i 20. srpnja 2022. sucima Općeg suda za razdoblje od 1. rujna 2022. do 31. kolovoza 2028. imenovani su Elisabeth Tichy-Fisslberger, kao zamjena za Viktora Kreuschitzu, Goulielmos (William) Valasidis, kao zamjena za Constantinosu Iliopoulou, i Steven Verschuur, kao zamjena za Renée Barentsa.

Povodom, s jedne strane, prestanka dužnosti i odlaska Kreuschitzu, Iliopoulou i Barentsa te, s druge strane, polaganja prisege prilikom stupanja na dužnost triju novih članova institucije, danas će se u sjedištu Suda Europske unije održati svečana sjednica.

Svečana sjednica će se prenositi uživo od 18 sati na internetskoj stranici dostupnoj na sljedećoj poveznici:
<http://c.connectedviews.com/01/LiveMeetings/cdj>

Predstavljanje novih članova

Elisabeth Tichy-Fisslberger

Rođena 1957. u Beču (Austrija), Elisabeth Tichy-Fisslberger 1980. stječe diplomu iz prava, koju nadopunjuje studijem međunarodnog prava na Katoličkom sveučilištu u Leuvenu (Belgija) 1981.

Svoju profesionalnu karijeru započinje u Europskoj komisiji 1982., kao konferencijska prevoditeljica, što radi do 1988. Usporedno s time, studira lingvistiku na Universitatu Wien (Sveučilište u Beču, Austrija), gdje 1984. stječe diplomu iz lingvistike.

Godine 1988. stupa u službu austrijskog Ministarstva vanjskih poslova u Općoj upravi za europske i gospodarske poslove, u svojstvu savjetnice, te tu dužnost obavlja do 1993.

Godine 1990. upućena je u Austrijsko veleposlanstvo u Dublinu. Od sredine 1991. do sredine 1992. pomoćnica je direktora za prometnu politiku Europske unije u austrijskom Ministarstvu vanjskih poslova u Beču. Potom je upućena u Austrijsko veleposlanstvo u Londonu.

Od 1993. do 2000. obavlja dužnost ministrice – savjetnice u Stalnom predstavništvu Republike Austrije pri Europskoj

uniji u Bruxellesu.

Nakon povratka u austrijsko Ministarstvo vanjskih poslova, E. Tichy-Fisslberger obavlja dužnost direktorice za opće poslove EU-a i institucije EU-a od 2000. do 2003. Potom je imenovana pomoćnicom generalnog direktora za europske i gospodarske poslove te 2007. generalnom direktoricom za pravne i konzularne poslove. Osim toga, obavlja i dužnost nacionalne koordinatorice za borbu protiv trgovine ljudima od 2009. do 2017.

U prosincu 2017. imenovana je veleposlanicom u Stalnom predstavništvu Republike Austrije pri Uredu Ujedinjenih naroda i drugih međunarodnih organizacija u Ženevi. Godine 2020. izabrana je za predsjednicu Vijeća Ujedinjenih naroda za ljudska prava, a 2021. za predsjednicu Gospodarske komisije Ujedinjenih naroda za Europu.

Istodobno s navedenim aktivnostima E. Tichy-Fisslberger od 2002. predaje pravo na Diplomatische Akademie Wien (Diplomatska akademija u Beču, Austrija). Od 2006. do 2017. istu materiju predaje i na Universitatu Wien.

Imenovana je sutkinjom na Općem sudu 15. rujna 2022.

William Valasidis

Rođen 1971. u Solunu (Grčka), William Valasidis 1993. stekao je diplomu iz prava na Aristoteleio Panepistimiju Thessalonikis (Sveučilište Aristotel u Solunu, Grčka) te je svoje obrazovanje dovršio studijem za magistra prava na Harvard Law Schoolu (Pravni fakultet na Harvardu, Sjedinjene Američke Države) 1996.

Od 1993. do 1995. odvjetnički je vježbenik u sklopu postupka obrazovanja za odvjetnika. Nakon što se 1996. upisao u Odvjetničku komoru u Solunu, G. Valasidis radi u odvjetničkim uredima u Meksiku i Sjedinjenim Američkim Državama.

U službu na Sudu Europske unije prvi put stupa u svojstvu sudskog savjetnika u kabinetu suca Kraterosa Ioannoua 1998. Potom radi kod suca Vassiliosa Skourisa, koji je postao predsjednik Suda 2003. i s kojim surađuje petnaest godina, od 1999. do 2014.

Godine 2014. imenovan je direktorom Uprave za protokol i informiranje Suda, a potom direktorom Uprave za komunikaciju te tu dužnost obavlja do 2022.

Autor je i urednik pravnih publikacija te pridaje veliku važnost podučavanju prakse prava Unije aktivno sudjelujući u organizaciji i odvijanju European Law Moot Court Competitiona, kao član žirija od 2004. do 2005., a potom u svojstvu člana i potpredsjednika European Law Moot Court Societyja od 2006. do 2022. Usto redovito sudjeluje na nacionalnim i međunarodnim konferencijama.

Imenovan je sucem na Općem sudu 15. rujna 2022.

Steven Verschuur

Rođen 1977. u Arnhemu (Nizozemska), Steven Verschuur studira pravo na Universiteitu Utrecht (Sveučilište u Utrechtu, Nizozemska), na kojem 2001. stječe diplomu magistra prava. Sveučilišno obrazovanje nastavlja na Universiteitu de Liège (Sveučilište u Liègeu, Belgija), gdje 2002. stječe diplomu magistra znanosti iz područja prava Unije. Doktorsku disertaciju iz područja prava obranio je 2010. na Universiteitu Utrecht.

Od 2002. obavlja odvjetničku djelatnost u više odvjetničkih ureda u Nizozemskoj i Belgiji, u različitim područjima prava Unije kao što su tržišno natjecanje, državne potpore, trgovinska politika, javna nabava ili mjere ograničavanja usvojene u okviru zajedničke vanjske i sigurnosne politike (ZVSP).

Usto je autor velikog broja članaka iz tih područja objavljenih u pravnim časopisima ili djelima.

Istodobno obavlja dužnost suca prisjednika u Građanskopravnom odjelu Rechtbanka Zeeland-West-Brabant (Sud za Zeeland-Zapadni Brabant, Nizozemska) od 2021. do 2022.

Imenovan je sucem na Općem sudu 15. rujna 2022.

Neslužbeni dokument za medije koji ne obvezuje Opći sud.

Osoba za kontakt: Iliana Paliova ☎ (+352) 4303 4293

Ostanite povezani!

